Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 22/02/2021 - 18:00
Encerramento: -

Expedientes

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Requerimento nº 2
de 2021
Processo: -
Autor: Agnes Patias

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência, requerer ao Legislativo Municipal, que seja apreciado
o Projeto de Decreto Legislativo n.º 002/2021, o qual “Institui a
Comenda Mulher Cidadã no Município de Jaguari/RS”.

Não informada

2 - Pedido de
Informação nº 8 de
2021
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência solicitar ao Executivo Municipal seja informado a
relação completa dos beneficiários do Aluguel Social oferecido pelo
Município de Jaguari, através desta Secretaria de Desenvolvimento
Social e Cidadania.

Não informada

3 - Pedido de
Informação nº 9 de
2021
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência solicitar ao Executivo Municipal seja informado à
relação dos próximos candidatos a serem convocados no Concurso
Público para os cargos de Motorista, Professor de Educação Infantil e
Ensino Fundamental Séries Iniciais.

Não informada

4 - Pedido de
Informação nº 10 de
2021
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência solicitar ao Executivo Municipal as seguintes
informações: • Relação da quantidade dos alimentos comprados e
recebidos em doação pela Secretaria de Desenvolvimento Social e
Cidadania durante a pandemia; • Relação das pessoas beneficiadas com
alimentos durante a pandemia.

Não informada

5 - Pedido de
Informação nº 11 de
2021
Processo: -
Autor: Igor Rosa
Tambara

O Vereador que a este subscreve, da Bancada do MDB, vem diante de
Vossa Excelência solicitar ao Executivo Municipal seja informado à
relação dos valores inscritos em dívida ativa não prescrita e de cunho
não tributáveis nos últimos 20 anos.

Não informada

6 - Pedido de
Providências nº 19 de
2021
Processo: -
Autor: Agnes Patias

A Vereadora, da Bancada do PDT, solicita ao Executivo Municipal que
sejam tomadas as providências necessárias: • Colocação de uma
lâmpada na Rua José Bonifácio, na esquina da residência do Sr. Pedro
Conterato, já que o local se encontra mal iluminado, dificultando o
acesso de pedestres neste local; • Colocação de uma faixa de segurança
na Rua José Bonifácio, esquina com a rua Carlos Callegaro, onde há um
fluxo significativo de automóveis e pedestres e principalmente pela
proximidade da Pequena Casa da Divina Providência, onde há muitos
idosos, residentes nesta instituição, que por ali passam, além de ser uma
via de acesso ao Bairro Promorar. • Implantar um estacionamento
oblíquo na frente da Pequena Casa da Divina Providência para
proporcionar mais vagas, devido ao fato de no local haver
recorrentemente um número expressivo de automóveis. • Manutenção
adequada das calçadas, Sindicato dos Trabalhadores Rurais até os
trilhos, com saída para São Vicente do Sul.

Não informada

7 - Pedido de
Providências nº 20 de
2021
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam tomadas as
providências necessárias para recuperação de esgoto a Rua Frederico
Pauleski, próximo ao nº 210, no bairro Cohab.

Não informada

Matérias da Ordem do Dia

Não existem Matérias de Ordem do Dia para essa Sessão Plenária

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 8ª Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

08/10/2021

Praça Gilson Carlos Reginatto, s/n - Jaguari RS Tel.: (55) 3255-1451 http://
camara.jaguari.rs.gov.br/ - E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br 08/10/2021

Página 1

	Identificação Básica
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia